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NYHEDSBREV FRA STØTTEFORENINGEN FOR ARRESØDAL HOSPICE 

 

Kære alle 

Nu er hele Arresødal Hospice smukt pyntet til jul. På 
hver patientterrasse står et juletræ med lys, og hver 
patient har fået en juledekoration på stuen, kreeret 
af de dygtige frivillige blomsterdamer. Inde og ude 
glimter kæder med julebelysning, og troldegrenen i 
opholdsstuen er fyldt med små røde hjerter.  

I dagligstuen er det store juletræ smukt pyntet med 
lys og kugler, og de frivillige medarbejdere har 
ønsket hinanden og personalet en glædelig jul og et 
godt nytår. 
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Juletræer på Arresødal Hospice 

Arresødal Hospice blevet pyntet op til Jul, og vi 
har igen i år fået sponsoreret vores Juletræer af 
Leif Larsen, Granly Juletræsplantage, 
Amagerhuse. 

Vi har modtaget 12 juletræer til 
patientterrasserne og et lidt større træ, som 
står smukt pyntet i receptionen. Også det helt 
store træ i dagligstuen er doneret herfra. 

 

 

FRIVILLIGSEMINAR PÅ BROGÅRDEN I MIDDELFART 

Lørdag den 4. oktober 2025 deltog i alt 8 frivillige fra Arresødal Hospice i et seminar for frivillige 
fra alle landets 22 hospicer.  

Karin Sørensen fra Arresødal Hospice er med i bestyrelsen for HospiceSagen, som står bag 
arrangementet. Karin Sørensen bød velkommen og introducerede psykolog Bo Snedker 
Bromand, som holdt oplæg under overskriften ”Tanker om den gode død” med afsæt i 
erfaringer fra hospice og mødet med mennesker i livets afslutning.  

Deltagerne fik udleveret en case, som omhandlede en mand på 40 år, som var uhelbredeligt 
syg og som ikke ville acceptere sin sygdom og forestående død. Han havde 4 børn samt sin 
kone. I grupper skulle vi samtale om, hvordan vi ville støtte familien og hjælpe ham.  Vores 
samtaler centrerede sig om, hvorfor han ikke ville indse, at han var terminal og ”løbet snart var 
kørt”. 

Grupperne fremlagde deres forskellige input, og det kom der berigende og lærerige samtaler ud 
af.  Psykolog Bo Snedker Bromand var blevet tilkaldt til det hospice, hvor patienten var indlagt 
og havde vurderet, at patienten selv skulle have lov at være i og på den måde han var.  Dog viste 
det sig, at alle i familien fik et personligt brev fra patienten, da han var gået bort, et udtryk for, at 
han havde haft mange overvejelser selv.  Et liv som selvstændig havde præget ham, og han var 
derfor vant til at tage hånd om sin situation. Derfor var Bo Snedkers vurdering at lade ham selv 
bestemme. 

Det var meget givende at deltage i seminaret.  
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STØTTEKONCERT 

En række dygtige musikere 
bidrog hver med deres indslag 
til en dejlig støttekoncert i 
Melby Kirke lørdag den 25. 
oktober. Koncerten bestod af 
indslag af den dygtige unge 
klassisk guitarist Daniel 
Reibech, en trio bestående af 
to lærere og en elev fra 
musikskolen Halsnæs: Evgenija 
Chtefanova Christiansen, 
Matias Fyhn og Marianne Rygh, 
fløjteduoen Flau2, bestående 
af Bettina Kragh og Lisbet 

Bærentzen samt til sidst sangduoen The Singing Brothers, som består af Erik Bønning Larsen og 
Tom Eklund. 

Efter koncerten var der kaƯe og kage i sognegården. Hele indtægten fra koncerten gik 
ubeskåret til støtteforeningens arbejde. 

 

LUCIAOPTOG 

Den sødeste gruppe af børn i 4-5 årsalderen gik luciaoptog gennem gangene på hospice til stor 
glæde for ALLE: Patienter, pårørende, personale, pædagogerne og – ikke mindst – børnene selv. 
Det var en rigtig fin stund her i den mørke tid.  
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ORIENTERING FRA FORMAND ARNE OLSEN 

Donationer 
Støtteforeningen er meget afhængig af donationer både fra fonde, men også fra private og 
virksomheder. 
Uden disse donationer er det ikke muligt for os at støtte og gøre det vi gerne vil. 
 
Vi støtter en lang række ting omkring patienter og pårørende på Arresødal Hospice. 
Som der står i vores vedtægter, så yder vi støtte til: 
– patienter og/eller deres pårørende 
– frivilliges arbejde ved hospice og ved udgående hospicearbejde 
– Arresødal Hospice til tiltag/anlæg, der har direkte forbindelse til patienter og/eller – deres      
pårørende, og som ikke er omfattet af hospicets sædvanlige opgaver 
- informationsvirksomhed og aktiviteter: 
– at udbrede kendskabet til Arresødal Hospice og hospicetanken generelt  
- afholde / medvirke ved arrangementer på og udenfor Arresødal Hospice. 
 
Året 2025 har været et travlt år, hvor vi heldigvis har modtaget en masse dejlig støtte og dermed 
har kunne støtte op om rigtig mange gode ting på Arresødal Hospice.  
Så derfor 1000 Tak for støtten. 
 
Støtteforeningen har i 2025 støttet med bl.a. indkøb af Lystræ, Blærescanner, 
Højskolesangbøger, Salmebøger, Fredags-barvogn, Beskæring af træer og buske i haven og 
fiskedammen. Blomster og krukker i haven plus en masse andre større og mindre ting. 
 
Til alt dette er vi afhængige af donationer. 
Som privat har man mulighed for at donere penge til Støtteforeningen for Arresødal Hospice. 
Man kan donere et månedligt beløb eller et enkelt beløb. 
Der er mulighed for at opnå skattefradrag for donationen. Man kan få fradrag for beløb op til kr. 
19.000,00 i 2025. I 2026 er beløbet kr. 20.000,00. 
Hvis man ønsker at få skattefradrag for kontingent eller evt. donation kan det ske på bankkonto. 
2540-4394235089, og man skal angive sit cpr-nr. 
Det er også muligt at testamentere penge til Støtteforeningen. Dette gøres ved at skrive i 
testamentet, at man ønsker at testamentere til Støtteforeningen samt opgive bankkontonr. 
2540-4394235089 
Uden jeres hjælp kan vi ikke gøre det vi gør, og gerne vil gøre i fremtiden. 
På forhånd tak. 
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BLIV MEDLEM AF STØTTEFORENINGEN 
I Støtteforeningen vil vi meget gerne have flere medlemmer. 
Derfor, hvis du eller nogen du kender kunne tænke sig at blive medlem af støtteforeningen,  
og dermed bidrage med et beskedent beløb til gavn for vores arbejde, vil dette være meget 
værdsat. 
 
Der kan vælges mellem 5 forskellige medlemstyper: 
Enkeltmedlemmer kr. 200,- årligt 
Parmedlemskab      kr. 300,- årligt 
Firmaer, foreninger m.fl.     kr. 500 – årligt 
 
Mulighed for at støtte månedligt 
Støt med månedligt kr. 75 
Støt med månedligt kr. 100 
 
Indmeldelse kan ske ved at sende en mail til  
olsenarne@mail.dk eller til karinsoerensen@yahoo.com 
med oplysning om medlemstype, navn, mail, telefonnummer 
 

 
KONTINGENT 

Som tidligere beskrevet har vi i bestyrelsen besluttet, at vi opkræver kontingent for et 
kalenderår ad gangen. Det bliver opkrævet først på året, og vi anmoder jer om at indbetale 
inden den 30. april, da dette vil hjælpe vores administrative arbejde meget. 

Man kan betale på følgende måder: 

Mobilepay 87652 

Bankoverførsel 3572-10084431 

Hvis man ønsker skattefradrag for kontingent eller evt. donation kan det ske på bankkonto. 
2540-4394235089, og man skal angive sit cpr-nr. 
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KOMMENDE ARRANGEMENTER 

Årsmøde og generalforsamling i Støtteforeningen er planlagt til torsdag den 30. april kl. 17.30. 
Sæt kryds i kalenderen allerede nu. 

I 2026 planlægger vi at deltage på Krudtværksfestivalen den 3. maj med en bod samt yderligere 
et støttearrangement først på sommeren. 

 

Julehilsen fra Arne Olsen, formand for Støtteforeningen 

Her hvor året er ved at være gået og julefreden sænker sig, vil jeg og Støtteforeningen gerne sige 
tak for al den opbakning vi har modtaget i 2025. 

Både for de flotte donationer, uden dem kan vi ikke gøre det som vi gerne vil, til gavn for 
patienter og pårørende på Arresødal Hospice, men bestemt også for det store arbejde som alle 
de frivillige hver dag utrætteligt bidrager med på Hospice. Så kæmpe tak for det. 

Tak til personale og ledelse på Hospice for jeres indsats. 

Tak fordi I gør en forskel. 

Tak til vores trofaste medlemmer i Støtteforeningen for jeres støtte. 

 

Til sidst vil jeg ønske jer alle en  

God JUL & Godt Nytår. 

 

 

 


